57)"\? Prefeitura de Servigo Auténomo
c:l.-refi; SOROCABA

de Agua e ESgOtO —
»

SBOROCABA

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO N° 62/2022

CONTRATO N° 22/SLC/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 964/2021

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camilo Julio, n.° 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimaraes,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa CARLOS CHUI, com sede a

Rua Lord Cockrane, n° 616, conjunto 1310, Bairro Ipiranga na cidade de Sao Paulo/SP,

CEP.: 04213-001, inscrita na JUCESP sob o n° 547, representada neste ato, pelo seu

Leiloeiro Oficial, senhor CARLOS CHUI, portador da Cédula de ldentidade RG n°

IR c CPF n° MR infra-assinados, na qualidade de Contratada,

nos termos da Lei Federal n.° 8.666/93 e alteragbes, pelo presente instrumento e para

os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato n° 22/SLC/2022, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 Altera-se o encargo da fiscalizag@o do presente contrato, passando

da senhora Maria José Oliveira de Souza para o senhor Almir Rogério Leonardo

Rodrigues — Lider de Equipe.

CLAUSULA SEGUNDA:

2.1 Prorroga-se o contrato assinado em 13/05/2022 por mais 06 (seis)

meses, contados a partir do dia 13 (treze) de novembro de 2022 e a encerrar-se no dia

12 (doze) de maio de 2023, fundamentados nos termos do Artigo 57, § 1°, inciso VI, da

Lei Federal n°® 8.666/93. 4/’}/
"L

| oL
e m o et Q

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 O presente termo não importa em ônus ao SAAE Sorocaba.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados.

Sorocaba, t \ de de 2022.

UIMARAES

Prefeitura de
SOROGABA

tran

5AAE

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

e Sorocaba

DRIGUES

KarenV.de Chio¿¿,

TIAGO SUCKOW DA SILVA
Diretor Geral do Serviço Autônomo

,a

ck^
ALMIR ROGÉRIO

(¿ /_

Fiscalizador

CARLOS CHUI
Leiloeiro Oficial.

TESTEMUNHAS

æn0cAtA

F{ecli¡.;icio pcr Erica dt (.1 i\',4. i::. i r':-ìnco i\i,:t er:rrt -(þ'

2

t'.r./-\ liji (; I
ÿ

TOROCA¡A

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

rERMO DE C!ÊNCIA E DE NOTIFICAç4O (CONTR4TOS)

¡neoeçÃo DADA PELA RESOLUçÃO N" 11/2021)

CoNTRATANTE: SERVIçOAUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA

CONTRATADO: CARLOS CHUI

CONTRATO N" (DE ORIGEM) : 22lSLCl2022 -ADITAMENTO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA O SAAE DE
SOROCABA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

2.

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletronico

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifes-
tações de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Reso-
lução no 011201'l do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Con-
tas do Estado de Säo Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Comple-
mentar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a conta-
gem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP
CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2o das lnstruções no 0112020, con-
forme "Declaração(öes) de Atualizaçäo Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atua-
lizados.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conse-
quente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais

\

Reriigiclo por Értca de O. ì\'n. Ê. Fralrco "' At,t.*.. i\ú\1...W..." h

SAAe
'Sr* r? Prefeitura de Servigo Auténomo
o SOROCABA de Agua e Esgoto

f

| . i

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Sorocaba, Y} de ~rethre de 2022

AUTORIDADE MAXIMA DO O
Nome: Tiago Suckow da Silva Gama g\Gwmarées
Cargo: Diretor Geral \
CPF: ,_\,/ e

RESPONSAVEIS PELA\HOMO GACAO DO CERTAME OU RATIFICACAO DA
_DISPENSNINEXIGIBILIDJRE% jfi LICITACAO:

Nome: Tiago Suckow da uimaraes
Cargo: Diretor Geral
CPF:

by

# p

: P
RESPONSAVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:
Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da Siva Camar 1imaraes
Cargo: Diretor Geral
CPF;

Pela CONTRATADA:

Nome: Cérios Chui
Cargo: Leiloeiro Oficial
CPF;

ORDENADOR DE D ASDA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow \g@ lva C\rnafg-amearées
Cargo: Diretor Geral
CPF:

Y ] . ra
;5‘;‘{3; Prefeitura de Servigo Auténomo = Sdc
.- %... SOROCABA de Agua e Esgoto M
S ——

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

W (é / é&fi*w
Nome: Almir Rogério Leonardo Rodrigues
Cargo: Fiscalizador

ceF: I
DEMAIS RESPONSAVEIS (*):
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

ST o B
Mlor Ant cie Siva

Nom&. Priscila Gongalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno

ceF: I

\M@mmoflam@{u
Nome| Tatiana ucci Casagrande
Cargg: Contador\| - Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF:

! b <
r T...‘

5;* y\? Prefeitura de Servigo Auténomo b:;:‘: s

.- 2., SOROCABA de Agua e Esgoto

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39.

CONTRATADA: CARLOS CHUI.

cPF N: I
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 22/SLC/2022

DATA DA ASSINATURA: > %/ % )/2022

VIGENCIA: 06 (seis) meses.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA O SAAE DE

SOROCABA.

VALOR (R$): SEM ONUS AO SAAE SOROCABA.

Declaro, na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes & correspondente licitagéo,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposicao
do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, A% de ~otrimous- de 2022

Nome Tiago Suck 0 Silva CWimarfies
Diretor Geral
tiagosuckow@saagsorocaba.sp.gevibr

(%

) SAae 5) r\ Prefeitura de Servigo Auténomo -

%  SOROCABA de Agua e Esgoto

DECLARACAO

1. Identificagao do Dirigente:

Nome: Carlos Chui crr. I

Cargo: Leiloeiro Oficial

N° da matricula da Junta Comercial: 547

Telefone: (11) 2914-4535 ¢ | <-mail: contato@arremataronline.com.br

2. Declaracgao:

DECLARO ter conhecimento das vedagées constantes no artigo 73-A, da Lei Organica

do Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n°® 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipoteses impeditivas de contratacao, e que:

() nao incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipotese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos,

certidées e informagdes complementares que entendo necessarios a verificagdo das

hipéteses de inelegibilidade.

DECLARQO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°

7.115, de 29 de agosto de 1983, e no artigo 299 do Cddigo Penal (Falsidade Ideolégica),

que as informagdes aqui prestadas s&o verdadeiras.

Sorocaba, A\ de e o de 2022,

CARLOS CHUI

Leiloeiro Oficial

RG.: I

. OF
Q/.

|

4
V

¥